EDITAL Nº 50/2025–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 04

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo

nº 04 ao Edital nº 50/PROGRAD-2025 do Concurso Público de Prova e Títulos para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, que retifica o Anexo I – Cronograma de atividade, conforme

abaixo, permanecendo inalteradas as demais datas presentes no referido Cronograma.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA

Publicação da composição das bancas examinadoras  09/12/2025

Período para os candidatos arguirem impedimento ou suspeição dos membros

das bancas examinadoras  10/12/2025 e 11/12/2025

Publicação do resultado da arguição de impedimento ou suspeição dos membros

das bancas examinadoras  19/12/2025

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA

Publicação da composição das bancas examinadoras   15/12/2025

Período para os candidatos arguirem impedimento ou suspeição dos membros

das bancas examinadoras  16/12/2025 e 17/12/2025

Publicação do resultado da arguição de impedimento ou suspeição dos membros

das bancas examinadoras  13/01/2026

Rio Branco-AC, 09 de dezembro de 2025

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação